

Tarifstruktur Citroën e-Berlingo

(50 kWh-Akku, bis zu 280 km Reichweite, abnehmbare AHK)

KIA eSOUL Inspiration

(64 kWh-Akku, bis zu 452 km Reichweite)

		Nicht- Mitglieder	Mitglieder der <i>SOLIX</i> eG
	alle Preise in EUR incl. USt		5% Rabatt
Anmeldung (einmalig)	Anmeldung	12,00€	- €
	Rabattcode bei Anmeldung	3,90 €	- €
Führerschein-Validierung (alle 6 Monate)	per Jumio ID Verification (Fremdleistung)	10,50€	10,50 € (kein Rabatt)
	vor Ort	- €	- €
Monatlicher Grundbetrag	wird nicht erhoben	- €	- €
Buchung	kostenfrei	- €	- €
Buchungsfrist		maximal 30 Tage im Voraus (längere Vorausbuchungen nach Rücksprache)	
Stundentarif		4,20 €	3,99 €
Tagestarif	mehr als 8 Stunden bis 24 Stunden	33,00€	31,35 €
Über-Nacht-Tarif	17.00 Uhr bis 7.00 Uhr des Folgetages (an allen Wochentagen)	15,00€	14,25€
Wochenend-Tarif	Freitag 17.00 Uhr bis Montag 7.00 Uhr	49,00€	46,55 €
Wochentarif	7 aufeinander folgende Wochentage	139,00€	132,05 €
gefahrene km	je km	0,29€	0,28 €
Sonderkonditionen		auf Anfrage	
Ladestand bei Rückgabe	Citroën e-Berlingo	mind. 40 %	
	KIA eSOUL Inspiration (nur KIA Flörsheim-Dalsheim + Saulheim)	mind. 30 %	
Abrechnung	im 15-Minuten-Takt, mindestens 1 Stunde, immer Günstigerprüfung		
Stornierungskosten	bis 2 Stunden vor Fahrtantritt	- €	- €
	weniger als 2 Stunden vor Fahrtantritt	5,95€	5,65€
verspätete Rückgabe	ab der 15. Minute (pauschal)	11,90 €	11,30 €

Stand: 01.01.2025

